
      C O M U N E   D I   E R B E’
            PROVINCIA DI VERONA

           Via Vittorio Emanuele, 2 - c.a.p. 37060

     Tel. 045/7325005-7325329 - fax 045/7325125

                   e-mail: info@comune.erbe.vr.it

                 P.E.C.: erbe.vr@cert.ip-veneto.net

COPIA

DECRETO DEL SINDACO N. 14 DEL 28-12-2021

Oggetto: NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE - TRIENNIO 2022-2024.

L'anno  duemilaventuno addì  ventotto del mese di dicembre,

IL SINDACO

Richiamate le deliberazioni della Giunta Comunale:

n° 96 in data 30.12.2010 relativa a “Modifica regolamento comunale sull’Ordinamento degli uffici e

dei servizi”;

n° 5 in data 09.05.2013 relativa all’approvazione del “Regolamento per i controlli interni”;

n. 13 in data 18.02.2019 relativa alla modifica del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei

servizi;

Rilevato che, in base a quanto disposto dall’art. 27, comma 2°, del Regolamento approvato con

deliberazione G.C. n. 13/2019, il Nucleo di Valutazione è Monocratico, costituito da un solo membro

esperto;

Visto il D. Lgs  30 marzo 2001 n° 165;

Visto l'art. 50 comma 10 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267;

Visto l'art. 15 dello Statuto comunale in vigore;

Vista:

la deliberazione G.C. n° 25 del 26 febbraio 2009, avente ad oggetto: “Attività di valutazione dei

responsabili di posizioni organizzative - Approvazione criteri e punteggi”;

l’art. 5 del Regolamento per i controlli interni approvato con deliberazione G.C. n° 5 in data

09.05.2013 che stabilisce che il Piano della Obiettivi e delle Risorse – P.O.R. costituisce anche il

piano della performance;

Richiamati:

l’art. 14 comma 1° del D. Lgs 150/2009, che prevede che ogni amministrazione, singolarmente o in

forma associata, si doti di un organismo indipendente di valutazione della performance;

l’art. 7 del predetto D. Lgs che prevede, al comma 2° lett. a), che la funzione di misurazione e

valutazione delle performance, sia svolta dagli organismi indipendenti di valutazione di cui

all'articolo 14, cui compete la misurazione e valutazione della performance di ciascuna struttura

amministrativa nel suo complesso, nonché la proposta di valutazione annuale dei dirigenti di vertice

ai sensi del comma 4°, lettera e), del medesimo articolo;

il documento “L’applicazione del Decreto legislativo n. 150/2009 negli Enti locali: le linee guida



Decreto DECRETI DEL SINDACO n.14 del 28-12-2021 COMUNE DI ERBE'

Pag. 2

dell’ANCI in materia di ciclo della performance”, di novembre 2010;

la delibera n. 121/2010 della CIVIT (Commissione per la valutazione, la trasparenza e l’integrità

delle amministrazioni pubbliche);

il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016, n. 105 “Regolamento di disciplina della

funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri in materia di misurazione e

valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni”;

la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica – Ufficio per la Valutazione della Performance

n. 3550 in data 19.01.2017 che recita: “le amministrazioni diverse da quelle individuate dall’articolo

1, comma 2, del citato D.M. del 2 dicembre 2016 (Amministrazioni dello Stato) valutano,

nell’ambito della propria autonomia e secondo i rispettivi ordinamenti, se richiedere il requisito

dell’iscrizione nell’Elenco nazionale, quale condizione per la nomina dei componenti del proprio

OIV secondo il sistema di cui al D. Lgs 150/2009, aderendo conseguentemente alla disciplina del

DPR n. 105/2016 e dello stesso D.M. 2 dicembre 2016”;

Considerato che in data 10 dicembre 2021 è stato pubblicato l’avviso di selezione per la nomina del

nucleo di valutazione (reg. pubbl. n. 616 del 10 dicembre 2021) le cui candidature dovevano pervenire,

secondo le modalità e nei termini previsti dall’avvisto stesso;

Preso atto che entro la scadenza di cui al precedente punto, è pervenuta presso questo Ente la

proposta di candidatura prot. n. 6441 del 23 dicembre 2021, corredata dalla documentazione richiesta per

l’avviso di selezione;

Rilevato che:

il Nucleo di Valutazione viene nominato dal Sindaco, ai sensi della Legge n. 15/2009, articolo 4-

comma 2° lett. g);

la scelta dei componenti del Nucleo di Valutazione non è soggetta a procedure comparative, ai sensi-

dell’art. 7 comma 6 quater del D. Lgs n. 165/2001;

Ritenuto opportuno nominare per il triennio 2022/2024 la Dr.ssa Raffaella Sacchi quale esperto

esterno, in possesso dei requisiti richiesti avendo maturato notevole esperienza professionale ed ampia

conoscenza non solo delle tematiche connesse con l’esercizio delle funzioni del Nucleo di Valutazione, ma

di tutta l’organizzazione della Pubblica Amministrazione, in qualità iscritta all’Elenco Nazionale dei

Componenti OIV al n. 4008,  Dipendente del Comune di Curtatone presso l’Area Programmazione,

Controllo e Risorse Umane;

D E C R E T A

1 - Di costituire il Nucleo di Valutazione per gli adempimenti relativi al triennio 2022/2024, composto in

forma monocratica da:

Dr.ssa SACCHI RAFFAELLA - in qualità di Presidente/Esperto esterno

Con sede in Bedizzole (BS) Viale Aldo Moro n. 6

iscritta nell’elenco nazionale dei componenti O.I.V. (Organismi Indipendenti di Valutazione della

Performance) n. 4008

2 - Di stabilire che le funzioni attribuite al Nucleo di Valutazione sono indicate nell’art. 14 del Decreto

Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150;

3 - Di fissare il compenso economico onnicomprensivo spettante ai componenti il Nucleo di Valutazione

per il trienno 2022/2024, come segue:

Anno 2022  - Anno 2023 – Anno 2024 (per ciascun anno), come sotto specificato:

 ( n° 8 dipendenti x € 68,00) = € 544,00 compresi oneri fiscali e/o eventuali oneri previdenziali.

4 - Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul sito istituzionale web del Comune di

Erbé, nella sezione “Trasparenza, valutazione e merito”.

          IL SINDACO

F.to Martini Geom. Nicola



IL RESPONSABILE DEL

SERVIZIO FINANZIARIO

CARDACI SARA

F.to CARDACI SARA

IL RESPONSABILE DEL

SERVIZIO FINANZIARIO

___________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale.

Lì 28.12.2021

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi

dal 28.12.2021.

Decreto DECRETI DEL SINDACO n.14 del 28-12-2021 COMUNE DI ERBE'

Pag. 3


